
" RADAPOWTATU
NOWOTOMYSKIEGO

ul. Poz'iańska  33
'  - 64-3CO Noury  Tomyśl

UCHWAŁA  NR XXX111/309/2021

RADY  POWIATU  NOWOTOMYSKIEGO

z dnia  29 grudnia  2021  r.

w  sprawie  określenia  zadań  powiatu  z zakresu  rehabilitacji  zawodowej

i społecznej  osób  niepełnosprawnych  zamieszkujących  na terenie  Powiatu

Nowotomyskiego,  które  finansowane  będą  z zaliczki  przekazanej  ze środków

Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych

w  2022  roku

Na  podstawie  art.  12 pkt 1l  ustawy  z dnia  5 czerwca  1998  r. o samorządzie

powiatowym  (Dz. U. z 2020  r. poz.  920  z późn.  zm.)  w związku  z art.  35a  ust.  3 ustawy  z dnia

27  sierpnia  1997  r. o rehabilitacji  zawodowej  i społecznej  oraz  zatrudnianiu  osób

niepełnosprawnych  (Dz. U. z 2021  r. poz.  573)  w związku  z j7  ust.  2 rozporządzenia  Rady

Ministrów  z dnia  13  maja  2003  r. w sprawie  algorytmu  przekazywania  środków  Państwowego

Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  samorządom  wojewódzkim  i powiatowym

(Dz. U. z 2019  r. poz.  1605  z późn.  zm.)  Rada  Powiatu  Nowotomyskiego  uchwala,  co następuje:

ęl.  Określa  się  następujące  zadania  powiatu  z zakresu  rehabilitacji  osób

niepełnosprawnych  realizowane  na terenie  Powiatu  Nowotomyskiego,  które  finansowane

będą  w I kwartale  2022  roku  z zaliczki  otrzymanej  z Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób

Niepełnosprawnych:

1)  finansowanie  bieżących  zadań  z zakresu  rehabilitacji  społecznej  pn. zaopatrzenie

w sprzęt  rehabilitacyjny,  przedmioty  ortopedyczne  i środki  pomocnicze  -  100  000  zł,

2)  dofinansowaniekosztówdziałaniawarsztatówterapiizajęciowej-423576zł.

% 2. Wykonanie  uchwały  powierza  się Zarządowi  Powiatu  Nowotomyskiego.

% 3. uchwała  wchodzi  w życie z dniem  podjęcia.

PRZEWODN!CZĄCA  RADY

Renata  Gruszka



UZASADNIENIE

do uchwały  nr XXX111/309/2021
Rady  Powiatu  Nowotomyskiego

z dnia  29 grudnia  2021  r.

w  sprawie  określenia  zadań  powiatu  z zakresu  rehabilitacji  zawodowej

i społecznej  osób  niepełnosprawnych  zamieszkujących  na terenie  Powiatu

Nowotomyskiego,  które  finansowane  będą  z zaliczki  przekazanej  ze środków

Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych

w 2022  roku

Zgodnie  z art. 35a ust. 3 ustawy  z dnia  27 sierpnia  1997  r. o rehabilitacji  zawodowej

i społecznej  oraz zatrudnianiu  osób  niepełnosprawnych  Rada Powiatu  określa  zadania,  na
które  przeznacza  środki  finansowe  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób

Niepełnosprawnych.

Zgodnie  z 57 ust. 2 rozporządzenia  Rady  Ministrów  z dnia  13  maja  2003  r. w sprawie
algorytmu  przekazywania  środków  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób
Niepełnosprawnych  samorządom  wojewódzkim  i powiatowym,  istnieje  możliwość

zaliczkowego  otrzymania  środków  Funduszu,  w celu zapewnienia  ciągłości  finansowania

realizowanych  przez  powiat  zadań  na rzecz  osób  z niepełnosprawnościami.

Wobec  powyższego  Powiat  Nowotomyski  planuje  wystąpić  o zaliczkową  wypłatę  środków
finansowych  PFRON w wysokości  523 576  zł (słownie:  pięćset  dwadzieścia  trzy  tysiące  pięćset

siedemdziesiąt  sześć złotych OO/100), w celu zapewnaienia w I kwartale 2022 r. ciągłości
finansowania  określonych  w niniejszej  uchwale  zadań,  tj.:

-  zaopatrzenie  w sprzęt  rehabilitacyjny,  przedmioty  ortopedyczne  i środki  pomocnicze  -
IOO OOO Zł,

-  dofinansowanie  kosztów  działania  warsztatów  terapii  zajęciowej  -  423 576  zł,

do czasu przesłania  przez Prezesa  Zarządu  PFRON informacji  o wysokości  środków  PFRON
określonych  wg  algorytmu  na 2022  r.

Podział  i wysokość  środków  Funduszu  w  sposób  określony  w  uchwale  zostały
pozytywnie  zaopiniowane  przez  Powiatową  Społeczną  Radę  do  Spraw  Osób

Niepełnosprawnych.

W związku  z powyższym  podjęcie  uchwały  jest  uzasadnione.

PRZEWODNICZĄC:A RADY

4ati:iA2 ędiiŁii,,

Renate Gruszka


